Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 001/2025,
FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA LOCMED
HOSPITALAR LTDA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, nº 290 – Centro
Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE. Allan Diego Falci, CPF nº
***. 783.536-**, conforme Decreto Municipal n° 5.485/25.

CONTRATADA: LOCMED HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 04.238.951/0001-54
Endereço: Rua Herbene, nº 425, Messejana
Fortaleza/CE – CEP: 60.842-120
Representada por André Camargo Lima de Aquino, CPF nº ***.118.503-** e/ou Bruno
Camargo Lima de Aquino, CPF nº ***.118.683-**.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de
Fornecimento n° 001/2025, firmado em 14/01/2025, decorrente da Ata de Registro de
Preços nº 005/2024, Pregão Eletrônico n° 129/2023, Processo Licitatório nº
246/2023, para alterar o referido instrumento em decorrência de acréscimo de 25% ao
valor global do contrato, nos termos do art. 65, inciso I, alínea "b" c/c § 1°, da Lei
Federal nº 8.666/93, nas cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O valor aditado ao contrato é de R$ 14.248,75 (quatorze mil duzentos e quarenta e oito
reais e setenta e cinco centavos).

EMPRESA: LOCMED HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 04.238.951/0001-54

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA
PREÇO
UNIT.
(R$)

PREÇO
TOTAL
 (R$)

1º TERMO ADITIVO

%
ADITADO

QDT
PREÇO
TOTAL

(R$)

01 286,8966 M3

RECARGA DE OXIGENIO PURO MEDICINAL 0,7M³
A 1M³ Aspecto fisico: gasoso; cor: incolor; peso
molecular: 32,00; densidade relativa: 11,05;
informacões adicionais: produto com formula
quimica O2, altamente oxidante, comprimido a
altas pressoes, com pureza minima de 99,5%,
numero ONU 1072, temperatura critica de
118,4°c e pressao critica de 651,82kgf/cm²;
fornecimento: carga em cilindros de 0,7m³ a 1m³.

MESSER 116,00 33.280,01

25%

19,41 2.251,75

02 255 SV

LOCACAO DE CILINDRO DE OXIGENIO - Locação
de cilindros com capacidade de carga cilindro de
0,7 a 1 m³. Cada cilindro deverá vir acompanhado
com válvula reguladora com manômetro,
fluxômetro, cateter, copo umidificador com
medidor min, max , tubo de conexão para os
acessórios (silicone ou pvc), cateter nasal tipo
óculos (adulto e pediátrico) ou mascara facial
(adulto ou pediátrico) ou mascara de
traqueostomia (adulto ou pediátrico); e carrinho
de transporte .

MAT 93,00 23.715,00 129 11.997,00

D4Sign 40ac8c7e-cfb5-4ebf-bd52-f46efec415d7 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

CLÁUSULA SEGUNDA:

As dotações orçamentárias serão adequadas aos orçamentos dos exercícios.

CLÁUSULA TERCEIRA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE
no Diário Oficial dos Municípios, em conformidade com o que estabelece o parágrafo
único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo eletronicamente.

Lagoa Santa, 2025.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
ALLAN DIEGO FALCI

CONTRATANTE

LOCMED HOSPITALAR LTDA
ANDRÉ CAMARGO LIMA DE AQUINO e/ou

BRUNO CAMARGO LIMA DE AQUINO
CONTRATADA

Testemunhas: ____________________  ____________________
              CPF:             CPF:

D4Sign 40ac8c7e-cfb5-4ebf-bd52-f46efec415d7 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 11 de June de 2025, 16:39:24

1º TERMO ADITIVO - CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 001-2025 -
PREFEITURA DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 40ac8c7e-cfb5-4ebf-bd52-f46efec415d7

Assinaturas
Allan Diego Falci
allanfalci@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
BRUNO CAMARGO LIMA DE AQUINO:62111868353
Certificado Digital
licitacao@locmed.com.br
Assinou como parte
Natália Leão
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Júlio César Santos Almeida
julioalmeida@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Júlio César Santos Almeida
julioalmeida@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

11 Jun 2025, 13:56:13
Documento 40ac8c7e-cfb5-4ebf-bd52-f46efec415d7 criado por NATÁLIA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-
faaae043c64d). Email:natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2025-06-11T13:56:13-03:00

11 Jun 2025, 13:59:25
Assinaturas iniciadas por NATÁLIA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d). Email:
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2025-06-11T13:59:25-03:00

11 Jun 2025, 14:23:00
ALLAN DIEGO FALCI Assinou como parte (8d89e20e-a6a4-4809-9d20-775aa87007bd) - Email:
allanfalci@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 152.255.107.73 (152-255-107-73.user.vivozap.com.br porta: 55566) -
Documento de identificação informado: 078.783.536-62 - Assinado com EMBED - Token validado por email -
DATE_ATOM: 2025-06-11T14:23:00-03:00

11 Jun 2025, 16:24:50
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - BRUNO CAMARGO LIMA DE AQUINO:62111868353
Assinou como parte Email: licitacao@locmed.com.br. IP: 206.42.21.76 (206-42-21-76-tmp.static.brisanet.net.br

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 11 de June de 2025, 16:39:24

porta: 5424). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC
Certisign RFB G5,OU=A3,CN=BRUNO CAMARGO LIMA DE AQUINO:62111868353. - DATE_ATOM:
2025-06-11T16:24:50-03:00

11 Jun 2025, 16:37:42
NATÁLIA LEÃO Assinou como testemunha (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d) - Email:
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 14754) -
Geolocalização: -19.6509696 -43.8960128 - Documento de identificação informado: 058.891.046-59 - DATE_ATOM:
2025-06-11T16:37:42-03:00

11 Jun 2025, 16:39:01
JÚLIO CÉSAR SANTOS ALMEIDA Assinou como testemunha (6c1c8a86-67ce-4746-b232-da287d2ad050) - Email:
julioalmeida@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 50942) -
Documento de identificação informado: 132.925.536-44 - DATE_ATOM: 2025-06-11T16:39:01-03:00

11 Jun 2025, 16:39:13
JÚLIO CÉSAR SANTOS ALMEIDA Aprovou (6c1c8a86-67ce-4746-b232-da287d2ad050) - Email:
julioalmeida@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 35042) -
Documento de identificação informado: 132.925.536-44 - DATE_ATOM: 2025-06-11T16:39:13-03:00

Hash do documento original
(SHA256):3b4c67f4c37ff2ed920710eb60456a79e432a02a78e632576ec8d632ed81116b
(SHA512):e899f03ac1e49bd35ba0f653d011078a8759e6aebc36daee409cf03b3edd094cc4276f255643a0c03b3dfd552611f3ec5e828e3a2cb21293047804a67f883e93

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6509696 -43.8960128

		2025-06-11T16:39:32-0300